
 
 

Администрация города Нижнего Новгорода  

Департамент образования  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 60» 
ул. Рубинчика, д. 17А, г. Нижний Новгород, 603040,  тел./факс (831) 267-09-14 

e-mail: mbdou.60@yandex.ru 

 

П Р И К А З 

 
29.01.2021  № 23 

 

Об утверждении Положения о Консультационном центре 

МБДОУ “Детский сад № 60” для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования  в форме семейного образования 

 
В целях приведения локальных актов дошкольной образовательной организации в 

соответствии с действующим законодательством, соблюдения пункта 3 ст. 64 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Приказом Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования»; Постановлением Правительства Нижегородской области от 4 июня 2014 

года № 373 «Об утверждении Положения о предоставлении родителям (законным 

представителям) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования, методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи без взимания платы, в том 

числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных 

организациях, если в них созданы соответствующие консультационные центры; с учетом 

мнения заседания педагогического совета МБДОУ “Детский сад № 60” протокол от 

29.01.2021 №3 и Совета родителей протокол от 29.01.2021 № 3,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить и ввести в действие Положение о Консультационном центре 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

“Детский сад № 60” для родителей (законных представителей), обеспечивающих 

получение детьми дошкольного образования  в форме семейного образования. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента утверждения руководителем МБДОУ 

“Детский сад № 60”. 

3. Ответственному по работе с сайтом Учреждения Р.А.Каюмовой разместить 

Положение  на официальном сайте образовательной организации.  

mailto:mbdou.60@yandex.ru


4. Заместителю заведующего А.В.Васильевой обеспечить доступность данного 

Положения для родителей (законных представителей) детей и работников МБДОУ 

“Детский сад № 60”. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за руководителем Учреждения. 

 

Заведующий МБДОУ             Е.А.Коновалова 

 

 

С приказом   ознакомлены:    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Администрация города Нижнего Новгорода  

Департамент образования  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 60» 
ул. Рубинчика, д. 17А, г. Нижний Новгород, 603040,  тел./факс (831) 267-09-14 

e-mail: mbdou.60@yandex.ru 

П Р И К А З 
18.01.2021  №  

 

Об утверждении Положения о правилах  

внутреннего распорядка воспитанников 

МБДОУ “Детский сад № 60” 

 
В целях приведения локальных актов дошкольной образовательной организации в 

соответствии с действующим законодательством, соблюдения Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 

Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования», Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно–эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»; Постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об установлении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с 

учетом мнения заседания педагогического совета МБДОУ “Детский сад № 60” протокол от 

18.01.2021 №2 и Совета родителей протокол от 18.01.2021 №  ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

6. Признать утратившим силу Положения о правилах внутреннего распорядка 

воспитанников МБДОУ “Детский сад №60”, утвержденное приказом заведующего 

от 10.08.2020 № 308. 

7. Утвердить и ввести в действие Положение о правилах внутреннего распорядка 

воспитанников Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение “Детский сад № 60” (приложение № 1). 

8. Настоящий приказ вступает в силу с момента утверждения руководителем МБДОУ 

“Детский сад № 60”. 

9. Ответственному по работе с сайтом Учреждения Р.А.Каюмовой разместить 

Положение на официальном сайте образовательной организации.  

10. Заместителю заведующего А.В.Васильевой обеспечить доступность данного 

Положения  для родителей (законных представителей) детей и работников МБДОУ 

“Детский сад № 60”. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за руководителем Учреждения. 

mailto:mbdou.60@yandex.ru


 

И.о. заведующего МБДОУ             А.В.Васильева 

 

 

С приказом   ознакомлены:    

                            

№ 

п/п 

ФИО сотрудника Должность Подпись Дата 

1 А.В.Васильева зам.зав. по ВМР   

2 Р.А.Каюмова ст.воспитатель   

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                   Приложение № 1  

 к приказу МБДОУ “Детский сад № 60”           

                                                                                   от «18» января 2021г.  № ____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом  ознакомлены:     

 

 

 


